
 

Comune di Calvene 

Provincia di Vicenza 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 188 del 12-10-2022 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 188 
del 12-10-2022 

 
 

Ufficio: SEGRETARIO COMUNALE 
Numero di Settore: 12 
 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO ALL'ING. LISA COLLAREDA DI 
"SUPPORTO AREA TECNICA" PER L'ANNO 2022 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

-  negli anni scorsi sono stati coperti posti vacanti assumendo nuove professionalità tecniche in 

sostituzione di personale collocato in quiescenza e trasferito presso altro Ente; 

- è stata  riorganizzata e razionalizzata l'articolazione della struttura comunale e, in particolare, sono 

state accorpate le n. 2 Aree tecniche (Sviluppo territorio ambiente e Lavori pubblici) nell' Area 

"Lavori pubblici territorio ambiente",  con decorrenza dal 01.07.2020, con l'obiettivo di rafforzare 

l'efficienza e la funzionalità delle attività di natura tecnica con la modifica del Regolamento 

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi disposta con la deliberazione di G. C. n. 26 del 3 giugno 

2020;  

- sussiste la necessità di avvalersi di collaboratore esterno all’Ente, con comprovata specializzazione 

in materia tecnica, per le attività di supporto all’Area Tecnica nelle procedure di alcuni appalti 

pubblici in corso; 

- per assicurare la continuità dell’attività amministrativa relativamente alle procedure di appalto di 

alcune opere pubbliche è necessario avvalersi della risorsa umana Ing. Lisa Collareda - dipendente di 

Vi.abilità Srl – che ha svolto l'incarico di Responsabile dell'Area tecnica "Lavori pubblici", con 

funzioni di RUP nelle procedure di appalto dei lavori pubblici fino al 30.06.2020;  

-  l'incarico risponde alle funzioni istituzionali del Comune; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n.24 del 23.04.2021 con la quale sono stati dati indirizzi al 

Responsabile dell'Area tecnica per il conferimento di incarico di collaborazione occasionale all'Ing. 

Lisa Collareda, con compenso lordo di € 5.000,00, per l'attribuzione delle funzioni di "Supporto al 

R.U.P.", nel periodo 19.04.2021 al 31.07.2021; 

 

Ritenuto di incaricare l’Ing. Lisa Collareda ad una collaborazione autonoma occasionale in supporto 

all’ufficio tecnico in particolare per l’attività connessa alla funzione lavori pubblici per l’anno 2022; 

 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 188 del 12-10-2022 

Acquisita la disponibilità dell'Ing. Lisa Collareda a collaborare con il Comune di Calvene alle 

seguenti condizioni: 

-  luogo di svolgimento: sede municipale di Calvene, 

-  durata: fino al 31.12.2022, 

-  attività da svolgere al di fuori dell'orario di servizio previsto in Vi.abilità Srl, 

- compenso previsto: € 5.000,00 lordi,  

-  tipologia di incarico: funzioni di "Supporto all’Area Tecnica – Lavori Pubblici”;  

 

Accertata l’utilità dell’incarico in relazione alle attività istituzionali dell’Ente; 

 

Vista la nota in data 06/10/2022 protocollo n. 3935, con la quale è stata recepita la delibera 

dirigenziale n. 63 di Vi.abilità avente ad oggetto “Autorizzazione allo svolgimento di incarico extra 

lavorativo retribuito all’Ing. Lisa Collareda, dipendente di Vi.abilita”; 

 

Ritenuto, quindi, di conferire all'Ing. Lisa Collareda l’incarico temporaneo di "Supporto all’Area 

Tecnica" da espletare fino al 31.12.2022;  

 

Precisato che l’incarico deve intendersi come incarico di collaborazione professionale che non potrà 

costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente; 

 

Considerato che: 

-  l’Ing. Lisa Collareda risulta iscritta alla gestione separata INPS, che per 2/3  è a carico del 

Comune - € 800,00 ed 1/3,  € 400,00 a carico dell’ing. Lisa Collareda; 

- risulta necessario  impegnare  la somma di € 425,00 per versamento IRAP a carico dell’Ente; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni:  

- n. 31 del 13.12.2021 il Consiglio Comunal, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024 e aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) anni 

2022/2024; 

-  di Giunta Comunale n. 81 del 29.12.2021 con la quale è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di 

gestione) per il triennio 2022/2024 e s.m.i. e sono state assegnate le relative risorse economiche ai 

responsabili di servizio;  

 

Richiamati:  

- l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, come modificato dall’art. 3, comma 76 della L. n. 

244/2007 

- l’art. 55 della L. n. 244/2007  

- l’art. 46 del D.L. n. 112 del 25.06.2008, convertito in legge con modifiche dall’art. 1 della L. n. 133 

del 06.08.2008 

- l’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e s. m. e i.;  

- la circolare del Ministero per le riforme e le innovazioni nella Pubblica Amministrazione n. 2/2008;  

 

Visti: 

-  il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il decreto legislativo del 

18 agosto 2000, n. 267 e s. m. ed i.;  

- il D. Lgs. n. 33/2013 e ss. mm. ed ii.; 

 

Visti:  

-  il Regolamento per l’attuazione delle norme del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 in materia di 

inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati in 

controllo pubblico, e del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 in materia di incarichi extra-istituzionali al 

personale dipendente. approvato con delibera di G.C. del 13.10.2014  n. 75; 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 188 del 12-10-2022 

 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. 

n. 58  del 08.09.2011 e modificato, da ultimo, con deliberazione di G. C. n. 26 del 3.06.2020; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE, all'ing. Lisa Collareda, dipendente di Vi.abilità Srl, le funzioni di "Supporto 

all’Area Tecnica", ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e degli artt. 9 e 10 del D.P.R. n. 

207/2010,  con le seguenti condizioni:  

Clausole contrattuali 

-  luogo di svolgimento: sede municipale di Calvene; 

-  durata: fino al 31.12.2022, 

-  attività da svolgere al di fuori dell'orario di servizio di Vi.abilità Srl; 

- compenso previsto: € 5.000,00 lordi, 

-  tipologia di incarico: funzioni di  "Supporto all’Area Tecnica – Lavori Pubblici"; 

 

2. DI PRECISARE che l’incarico deve intendersi come incarico di collaborazione che, prescindendo 

dagli obblighi di presenza fissa, non potrà costituire in alcun modo rapporto dipendente con questo 

Ente né di collaborazione coordinata e continuativa; 

 

3. DI IMPEGNARE la somma di: 

-  € 5.000,00 al capitolo 1081/6 del bilancio dell’esercizio 2022/2024 che presenta la relativa 

disponibilità;  

- € 425,00 al cap. 1020/5 del Bilancio di previsione 2022/2024 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

- € 800,00 al Capitolo 1085 del Bilancio di previsione 2022/2024 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

5. DI DISPORRE: 

- la pubblicazione del nominativo dell’incaricato e dell’oggetto dell’incarico; 

- del curriculum; 

- del compenso  

nel sito internet comunale, nella Sezione "Amministrazione trasparente" -  Sotto sezione "Consulenti 

e Collaboratori" e all’Albo Pretorio on line, ai sensi dell’art. 3, comma 18, della L. n. 244/2007 

nonchè del D. Lgs. n. 33/2013 e s. m. - art. 15;  

 

6. DI PROVVEDERE agli adempimenti di cui all' art. 53 del D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s. m. ed i.; 

 

7. DI COMUNICARE il presente provvedimento all’interessata; 

  

8. DI PUBBLICARE la presente determina all'Albo pretorio on line. 

 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Pelle' Michelangelo 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Calvene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 188 del 12-10-2022 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 188 del 12-10-2022 

 
 

Ufficio: SEGRETARIO COMUNALE 
Numero di Settore: 12 
 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO ALL'ING. LISA COLLAREDA DI 
"SUPPORTO AREA TECNICA" PER L'ANNO 2022 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 12-10-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.   176 del 12-10-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 01.06-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo       1081 / Articolo     6 
STUDI, CONSULENZE E INDAGINI (INCARICHI DI PRESTAZIONI DI SERVIZI C/O AREA TECNICA E LAVORI PUBBLICI) 

Causale CONFERIMENTO INCARICO ALLING. LISA COLLAREDA DI SUPPORTO AREA TECNICA PER LANNO 2022 

Importo 2022 Euro 5.000,00 

Beneficiario      2133  omissis 

 

Impegno N.   177 del 12-10-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 

Capitolo       1020 / Articolo     5 
I.R.A.P. DA VERSARE ALLA REGIONE VENETO - SEGRETARIO COMUNALE 

Causale CONFERIMENTO INCARICO ALLING. LISA COLLAREDA DI SUPPORTO AREA TECNICA PER LANNO 2022 

Importo 2022 Euro 425,00 

Beneficiario       114  REGIONE DEL VENETO. IRAP 

 

Impegno N.   178 del 12-10-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 01.06-1.03.02.10.001  Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza 

Capitolo       1085 / Articolo       
PIANO DI SICUREZZA D.LGS 81/08 EX 626/94 

Causale CONFERIMENTO INCARICO ALLING. LISA COLLAREDA DI SUPPORTO AREA TECNICA PER LANNO 2022 

Importo 2022 Euro 800,00 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  Martinello Antonella 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


